33Ano XXVI - Estado do Tocantins, quarta-feira, 28 de maio de 2014  DIÁRIO OFICIAL   No 4.136
CONTRATO Nº: 026/2014
PROCESSO: 2014.20610.000030
CONTRATANTE: Agência de Metrologia, Avaliação da Conformidade,
Inovação e Tecnologia - AEM
CONTRATADA: SENAI - Serviços Nacional de Aprendizagem Industrial -
Unidade Palmas - TO.
OBJETO: Curso NR - 10 básica para servidores da Diretoria Técnica desta
agencia.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25 da Lei
8.666/93.
VALOR ESTIMADO: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).
D.O.: 3661.04.122.1055.4365; E. D.: 33.90.39; FONTE: 0225002608
RECURSOS: Convênio (INMETRO)
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2014
VIGÊNCIA: período de 24/03/2014 a 30/05/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, RAIMUNDO COSTA PARRIÃO JÚNIOR
- Presidente da AEM/TO
Pela Contratada: MYCHELLY FERREIRA CARLOS SIMÕES - Representante
da Contratante

AGÊNCIA TOCANTINENSE
DE SANEAMENTO - ATS
Presidente: EDMUNDO GALDINO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 001/2014 - REEDIÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Agência
Tocantinense de Saneamento - ATS, torna público o resultado de
julgamento do Convite nº 001/2014 - REEDIÇÃO, conforme Processo
nº 2013/38970/00110.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de
implantação de sistemas de abastecimento de água no Projeto de
assentamento Solidário, em Augustinópolis, no Estado do Tocantins;

Empresa Vencedora: JJ CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA, no valor de R$ 79.590,80 (setenta e nove mil, quinhentos e noventa
reais e oitenta centavos).

Palmas - TO, 26 de maio de 2014.

RONIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

PORTARIA TERRAPALMAS Nº 007/2014, DE 28 DE ABRIL DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - TERRAPALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 35, do Estatuto Social da Companhia e conforme o Ato
Governamental nº 146, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora Luzinete Pires Bispo, Chefe da
Assessoria de Comunicação, matrícula nº 134561, com a finalidade de atuar
no atendimento das demandas da Ouvidoria-Geral do Estado, para receber,
apurar e enviar à OGE as manifestações do tipo denúncia, reclamação,
elogio e sugestão, dentro do prazo estipulado.

Art. 2º A Interlocutora da Companhia Imobiliária do Estado do
Tocantins- TerraPalmas é subordinada direta e administrativamente ao
Titular desta Pasta, e técnica e normativamente à Ouvidoria-Geral do
Estado- OGE.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 16284/2013
CONTRATANTE: Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins -
TerraPalmas
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/12/2013 à 25/12/2014
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2013
SIGNATÁRIOS: Gláucio Barbosa Silva - Diretor Presidente da TerraPalmas,
Mauro Lázaro Cardoso - Diretor de Administração e Finanças da
TerraPalmas, Abadia Maria de Araújo Rodrigues - Representante Legal do
Banco do Brasil S/A.

EXTRATO AO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 001/2012.

PROCESSO: 001333/2013
CONTRATANTE: Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins -
TerraPalmas
CONTRATADA: Marca Representações Comerciais Ltda.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do Contrato original por mais 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2014.
SIGNATÁRIOS: Gláucio Barbosa Silva – Diretor Presidente - Contratante.
Marco Zancaner Gil - Representante da Contratada.

AVISO DE RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO ORIGINAL DO EDITAL
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2014

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO ORIGINAL, CONFORME ITEM
10.4, DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA nº 003/2014, Processo
nº 2014/99910/000030, para o programa Minha Casa Minha Vida II – Faixa
2 - Recursos do FGTS, a serem construídos na quadra ALC-NO 33, no
Plano Diretor de Palmas, apresentando o seguinte resultado: Empresa
INFRACON – CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ
nº 02.329.639/0001-40, pontuando 99,4 (noventa e nove virgula quatro)
pontos. Após a divulgação na Imprensa Oficial abre-se o prazo de 5 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos, que deverá ser encaminhado ao
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública.

Palmas - TO, 22 de maio de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

AVISO DE RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO ORIGINAL DO EDITAL
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2014

O Governo do Estado do Tocantins, por meio da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, torna público o
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO ORIGINAL, CONFORME ITEM
10.4, DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA nº 004/2014, Processo
nº 2014/99910/000032, para o programa Minha Casa Minha Vida II –
Faixa 2 - Recursos do FGTS, a serem construídos na quadra ALC-NO
43, no Plano Diretor de Palmas, apresentando os seguintes resultados:
Empresa SULBRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
Nº 02.793.770/0001-64, pontuando 100 (cem) pontos. Após a divulgação na
Imprensa Oficial abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição
de recursos, que deverá ser encaminhado ao Presidente da Comissão
Especial de Chamada Pública.

Palmas - TO, 22 de maio de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

luzinetepb
Realce